

令和5年度 一般社団法人 東京シティ・フィルハーモニック管弦楽団
正味財産増減計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日

(単位:円)

科目名	当年度決算	前年度決算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
チケット売上	152,220,803	148,456,782	3,764,021
演奏収入	286,063,698	335,853,402	-49,789,704
広告収入	280,000	460,000	-180,000
雑収入	10,272,749	6,794,299	3,478,450
その他収入			
売上値引高	-6,485,100	-8,167,557	1,682,457
助成金収入	29,013,000	34,772,551	-5,759,551
協賛金収入		0	0
寄付金収入	2,791,000	1,434,000	1,357,000
賛助会収入	2,100,000	2,000,000	100,000
維持会収入	2,350,000	2,530,000	-180,000
資産運用収入	478,606,150	524,133,477	-45,527,327
受取利息	1,800	1,639	161
受取配当金	450	450	0
雑収入	386,458	5,134,372	-4,747,914
経常収益計	478,994,858	529,269,938	-50,275,080
(2) 経常費用			
事業費			
団員出演料	107,728,913	112,768,003	-5,039,090
臨時演奏者出演	52,741,377	55,424,590	-2,683,213
指揮者出演料	23,263,144	21,904,914	1,358,230
独奏者出演料	25,626,385	22,199,884	3,426,501
支払報酬	8,402,015	7,130,916	1,271,099
旅行費	25,278,221	44,352,922	-19,074,701
交通費	15,284,356	15,907,103	-622,747
会議費	57,314	90,067	-32,753
出張費	21,091	53,139	-32,048
会場費	24,506,578	28,690,349	-4,183,771
練習場経費	11,171,958	9,961,096	1,210,862
印刷費	8,959,903	8,333,063	626,840
広告宣伝費	14,918,990	14,154,475	764,515
著作権料	2,353,471	3,547,176	-1,193,705
調律料	201,000	389,000	-188,000
録音料			
楽器購入費	269,286	0	269,286
楽器借用料	1,230,800	1,141,165	89,635
楽器修理費	639,714	245,767	393,947
楽譜購入費	651,756	574,572	77,184
楽譜借用料	3,530,521	2,961,094	569,427
舞台制作費	14,536,097	14,484,231	51,866
備品費			
減価償却費	3,539,239	5,467,914	-1,928,675
事業費計	344,912,129	369,781,440	-24,869,311
管理費			
事務局給料	46,018,599	45,718,584	300,015
外注人件費	1,435,230	1,305,990	129,240
アルバイト賃金	770,600	83,200	687,400
退職金			
法定福利費	7,588,137	7,400,031	188,106
福利厚生費	430,582	314,710	115,872
保険料	602,156	624,886	-22,730
家賃	5,040,546	5,007,276	33,270
水道光熱費	525,272	628,699	-103,427
租税公課	307,700	258,450	49,250
駐車料	495,828	492,194	3,634
通信費	3,308,776	2,485,046	823,730
修繕費			
消耗品費	2,058,888	1,774,278	284,610
支払手数料	17,068,065	16,142,682	925,383
交際費	496,782	181,158	315,624
車両経費	9,998,186	13,226,591	-3,228,405
諸会費	1,031,184	1,010,500	20,684
支払寄付金	500	0	500
更新料償却	172,792	170,000	2,792
貸倒引当金繰入	0	239,000	-239,000
支払利息・割引料	2,411,208	2,557,610	-146,402
創立費償却	31,540	31,540	0
雑損失	2,816,405	3,640,510	-824,105
管理費計	102,608,976	103,292,935	-683,959
経常費用計	447,521,105	473,074,375	-25,553,270
評価損益等調整前当期経常増減額	31,473,753	56,195,563	-24,721,810
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期経常増減額	31,473,753	56,195,563	-24,721,810

